

LEMVIG & HELDUM SOGNE - MENIGHEDSRÅDSMØDE
tirsdag den 27. april 2010 - kl. 19.00 i KIRKEHUSET Blad 17

Dagsorden:	Referat:
00 Formalia.	Afbud fra Lone Belger Risom og Ole Bro. Formanden orienterede om Lones helbredssituation
01 Godkendelse af protokol og dagsorden.	Begge dele godkendt
02 Indgået post.	<u>Kirkeministeriet:</u> <ul style="list-style-type: none">• Vedrørende Budget 2011 er fremsendt orientering om 'Skøn over pris- og lønudvikling' - inklusive procentsatser til budgetlægningen - samt oplysning om 'Forsikringsbidrag og Generelle Tilskud' <u>Viborg Stift:</u> <ul style="list-style-type: none">• Orientering om udbetaling af engangsbeløb til kirketjeneren• 'Korn' nr. 1 for 2010 er tilsendt os. Blev uddelt <u>Lemvig Provsti:</u> <ul style="list-style-type: none">• Har tilsendt os en foreløbig driftsramme for 2011 samt regler for budgetproceduren. <u>Lemvig Provstis Distriktsforening:</u> <ul style="list-style-type: none">• Fremsendt orientering om temamøde i Grindsted.• Afholder møde i Kirkehuset i Lemvig den 2. juni <u>Kirkefondet:</u> <p>Har fremsendt nye foldere vedrørende Vejkirker</p> <u>Indre Mission i Danmark:</u> <p>Har fremsendt orientering om 'Kirken og homoseksualitet' - læs mere på http://www.dbi.edu/</p>
03 Siden sidst.	Lemvig Provstiudvalg inviterede formænd, kasserere og forretningsførere til møde i præstegården i Bøvling den 22. april om de <ul style="list-style-type: none">• nye regler for betaling af moms (pr. 1. januar 2010) og• de nye regler for budget og regnskab, der træder i kraft 1. januar 2011 - hvilket betyder, at vi skal anvende disse regler til årets budgetlægning. Orientering ved Ejvind Grønne om Takstmøde vedrørende kirkegårde i Grindsted
04 Bygningssyn 2010 (Bilag vedlagt)	Bilaget fra synsforretningerne gennemgået
05 Gennemgang og godkendelse af de økonomiske forhold vedr. Heldum klokkestabel.	Vi har modtaget overslag fra arkitekten på kr. 1.020.000. Med et stiftsmiddellån på kr. 1.000.000 - samt en opsparing på kr. 54.000, er økonomien på plads. Derfor blev det vedtaget at påbegynde arbejdet snarest muligt

Dagsorden:	Referat:
06 NYT FRA UDVALGENE:	
<p><u>Kirkeudvalget</u> (Lemvig Kirke) herunder bl.a.:</p> <p>a) gennemgang og drøftelse af de forskellige forslag fra arkitekten</p> <p>b) tidsplan og budget for renoveringen</p> <p>c) kalkning af kirken i 2010.</p>	<p>a) Se mødereferat nr. 7. Projektet ønskes opdelt i 2 faser – begyndende med de udvendige arbejder og sluttende med de indvendige.</p> <p>b) Budget for det udvendige arbejde skal være klar til Budget 2011</p> <p>c) Det blev besluttet at udsætte kalkningen af Lemvig Kirke ind til videre – men emnet kan tages op til enhver tid.</p>
<p><u>Kirke-/Kirkegårdsudvalg</u> (Lemvig Kirkegård, Heldum Kirke og kirkegård).</p>	<p>Kalkningseksperter fra National Museet kommer til Heldum Kirke i maj måned for at besigtige den udførte forsøgskalkning</p>
<p><u>Bygningsudvalget</u> (Kirkehuset og præsteboligerne)</p>	<p>Ingen bemærkninger</p>
<p><u>Personaleudvalget</u></p>	<p>Der er blevet afholdt medarbejdermøde den 14. april.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der var som sædvanlig en god opbakning om mødet. Jørgen Herup Nygaard blev genvalgt som medarbejderrepræsentant i menighedsrådet. • Niels Hosbond orienterede om de økonomiske forhold i vore sogne
<p><u>Aktivitetsudvalget</u></p>	<p>Referat fra møde den 14. april er ikke blevet udsendt. Det rådes der bod på snarest.</p> <p>Der indbydes til fælleskørsel til åbningsgudstjenesten på Danske Kirkedage Kr. Himmelfartsdag kl. 16.00 i Viborg. Kaj Gøtzsche og Birgitte Krøyer koordinerer</p>
<p><u>Informationsudvalget</u></p>	<p>Ingen bemærkninger</p>
<p><u>Fællesrådet</u></p>	<p>Har afholdt møde – referat fra mødet mangler!</p>
<p><u>Sognemedhjælperudvalg</u></p>	<p>Menighedsrådet besluttede, at Birgit Mogensen fortsat (mod betaling) kan hjælpe sognemedhjælperen med at spille til børnearrangementerne i kirken</p>
<p><u>Organistudvalg</u></p>	<p>Se referat fra sidste møde</p>

LEMVIG & HELDUM SOGNE - MENIGHEDSRÅDSMØDE
tirsdag den 27. april 2010 - kl. 19.00 i KIRKEHUSET Blad 17

Dagsorden:		Referat:
Studietursudvalg Herunder: <ul style="list-style-type: none">• tjenestefrihed m.v. for ansatte deltagere i studieturen		Det blev vedtaget at give ansatte, der deltager i turen, tjenestefri. Kirkegårds kontor, Heldum Kirke og Kirkekontoret lukkes den dag - orientering om lukningen bringes i KirkeNYT i ugerne op til turen
07 Gennemgang af aktivitetsoversigt i vore sogne. <ul style="list-style-type: none">• herunder undersøgelse om diakoni i Viborg Stift. (3 bilag vedlagt)		Udsat til næste møde
08 Eventuelt		Ingen bemærkninger
Lukket møde:		
01 Drøftelse af opgavefordeling mellem nedsatte udvalg/ enkeltposter/ Menighedsråd. (bilag tidligere udsendt)		Emnet blev drøftet - men fortsættes på næste møde
02 Eventuelt		Regler for medarbejderrepræsentantens deltagelse i menighedsrådsmøderne blev drøftet.

Afslutning ved Birgitte Krøyer